
UCHWAŁA Nr …/…/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia …………..….. 2024 r. 
 

w sprawie zmiany Regulaminu szczegółowych zasad utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta i Gminy Końskie 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399),  po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Końskich - Rada Miejska w Końskich uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 
Końskie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXVII/257/2020 Rady Miejskiej 
w Końskich z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Końskie (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2021 r. poz. 169 i poz. 4459 oraz z 2023 r. 
poz. 875), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 po pkt 15 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 16  
 brzmieniu: 
„16) popiół z palenisk domowych.”; 

2) w § 3 w ust. 1 po pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 5, 
w brzmieniu:  

„5) koloru szarego oznaczone napisem „Popiół – na popiół z palenisk domowych.”; 

3) w § 4 w ust.1 po wyrazie „bioodpady” dodaje się przecinek i wyrazy „popiół 
z palenisk domowych”; 

4) w § 6 w ust. 2 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 
 "Odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-5, 7-12, 15 i 16 przyjmowane są nieodpłatnie  

w każdej ilości.  

5) w § 9 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) workach do selektywnego zbierania odpadów o minimalnej pojemności 120 l,  

z wyjątkiem worków do gromadzenia popiołu z palenisk domowych, których minimalna 
pojemność wynosi 60 l.”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 
 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

                 Piotr Słoka 



UZASADNIENIE 
 
Przepis art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), zwanej dalej „ustawą”, nakłada 
na radę gminy obowiązek uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy. 

Regulamin szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
i Gminy Końskie, zwany dalej „Regulaminem”, został przyjęty uchwałą 
Nr XXVII/257/2020 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 30 grudnia 2020 r. 
(Dz. Urz.  Woj. Świętokrzyskiego z 2021 r. poz. 169, 4459, z 2023 r. poz. 875). 

Stosownie do art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. a i b ustawy, Regulamin zobowiązuje właścicieli 
nieruchomości do zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości 
następujących odpadów komunalnych: 
1) papier, 
2) metale, 
3) tworzywa sztuczne, 
4) szkło, 
5) opakowania wielomateriałowe, 
6) bioodpady, 
7) odpady niebezpieczne, 
8) przeterminowane leki i chemikalia, 
9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 
11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
13) zużyte opony, 
14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 
15) odpady tekstyliów i odzieży. 

Zgodnie z § 2 ust. 2 Regulaminu odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji, 
o których mowa w ust. 1, należy zbierać oddzielnie jako niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne.  

W zmieszanych odpadach komunalnych znaczny procent stanowi popiół z palenisk 
domowych, który zanieczyszcza inne odpady, powoduje zapylenie, naraża zdrowie 
pracowników składowisk odpadów oraz powoduje awarie sprzętu używanego w procesie 
mechanicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.  

Zgodnie z art. 4 ust. 2a pkt 1 ustawy rada gminy może w regulaminie wprowadzić 
obowiązek selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych innych 
niż wymienione w ust. 2 pkt 1 lit. a i b oraz określić wymagania w zakresie selektywnego 
zbierania tych odpadów. 

Popiół nie jest użyteczny jako surowiec wtórny ale jest odpadem, który można 
zagospodarować w sposób ekologiczny. 



Wprowadzenie obowiązku selektywnego zbierania popiołu z palenisk domowych 
przyczyni się do zmniejszenia ilość składowanych odpadów komunalnych, zwiększenia 
poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz 
ograniczy zanieczyszczenie środowiska. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 
 


